
 

КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ВОЛГОРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
от «28» июля 2025 г.                                                                                                    № 19/137 

 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Семиченского 

сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области от 30.10.2017 г. № 89/131 «Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования Семиченского сельского поселения 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»   
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области, решением Котельниковского районного 

Совета народных депутатов Волгоградской области от 27.03.2020 г. № 9/76 «О 

подготовке, утверждении местных нормативов градостроительного проектирования и 

внесении в них изменений» Котельниковский районный Совет народных депутатов  

Волгоградской области решил: 

1. Внести в местные нормативы градостроительного проектирования Семиченского 

сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

утвержденные решением Совета народных депутатов  Семиченского сельского поселения 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 30.10.2017 г. 

№ 89/131, согласно приложению. 

3. Рекомендовать администрации Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области в срок, не превышающий пяти дней со дня внесения изменений в 

нормативы градостроительного проектирования Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области, разместить указанные изменения в федеральной 

государственной информационной системе территориального планирования. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области в сети «Интернет». 

 

 

Председатель  

Котельниковского районного  

Совета народных депутатов              

Волгоградской области                                                                             Н.Г. Габиташвили 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района                    

Волгоградской области                                                                            С.Ф. Тыщенко



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к решению Котельниковского 

районного Совета народных 

депутатов Волгоградской области 

 

от «28» июля 2025 г. № 19/137 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в местные нормативы градостроительного проектирования Семиченского сельского поселения Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области 

 

1. В Таблице 1.1 главы 1 «Основная часть местных нормативов градостроительного проектирования 

Семиченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области» раздел 

«Область физическая культура и массовый спорт» изложить в следующей редакции: 
 

№ 

п/п 

Область, вид объекта местного 

значения 

Минимально допустимый уровень обеспеченности 

объектами местного значения 

Максимально допустимый уровень 

территориальной доступности 

объектами местного значения 

 

Параметр 

обеспеченности 

Единица 

измерения 

 

Величина Параметр 

доступности 

Единица 

измерения 

Величина 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Область физическая культура и массовый спорт 

 

 

7. Объекты физической культуры и массового спорта сельского поселения 

 



Категория спортивного сооружения – D «*» 

7.1 Спортивная площадка 

сельского поселения 

(плоскостное спортивное 

сооружение, включающее 

игровую спортивную площадку 

и (или) уличные тренажеры, 

турники) 

Количество объектов объект 

 

 

Н.п. с 

численность

ю населения 

менее 300 

человек - не 

нормируется 

 

1 на 

каждые 

1000 

человек 

населения 

н.п., но не 

менее 1 

объекта 

Пешеходная 

доступность 

метров 500 

Примечание: 

 «*» - Категорирование спортивных сооружений согласно приказу Министерства спорта Российской Федерации 
от  25.09.2020 № 718 "Об утверждении Методических рекомендаций по организации физкультурно-спортивной 
работы по месту жительства, отдыха и трудовой деятельности граждан в организациях различных форм 
собственности" 

категория D - спортивные и развлекательные сооружения за городской чертой и в лесопарковой зонах; 

 «**» - Категорирование муниципального образования согласно приказу Министерства спорта Российской 
Федерации от 19.08.2021 № 649 "О рекомендованных нормативах и нормах обеспеченности населения объектами 
спортивной инфраструктуры" 

Категория  2 – от 500 до 5000  человек 

Принятые сокращения в таблице: кв. м - квадратные метры 

 



 

2. В таблице 2.1. главы 2 «Материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части» 

раздел «Область физическая культура и массовый спорт» изложить в следующей редакции 
 

№ 

п/п 

Область, вид объекта местного 

значения 

Правовые и технические основания установления базовых предельных значений 

допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения и их 

территориальной доступности 

 

 Уровень обеспеченности объектами 

местного значения 

Уровень территориальной доступности 

объектами местного значения 

 

1 2 3 

 

Область физическая культура и массовый спорт 

 

 

7. Объекты физической культуры и массового спорта сельского поселения 

 

7.1 Спортивная площадка 

сельского поселения (плоскостное 

спортивное сооружение, включающее 

игровую спортивную площадку и (или) 

уличные тренажеры, турники) 

Количество объектов - н.п. с 

численностью населения менее 300 

человек - не нормируется, 1 на каждые 

1000 человек населения н.п., но не менее 1 

объекта. 

Источники и исходные данные: п. 1.15 

«Руководство по проектированию 

городских улиц и дорог «Центральный 

научно - исследовательский и проектный 

институт по градостроительству (ЦНИИП 

Градостроительства) Госгражданстрой. 

Расчет: Показатель определяется 

нормативным путем. 

Пешеходная доступность, метры - 500 м. 

Источники и исходные данные: п. 1.14 

«Руководство по проектированию 

городских улиц и дорог «Центральный 

научно- исследовательский и проектный 

институт по градостроительству (ЦНИИП 

градостроительства) Госгражданстрой. 

Расчет: Показатель определяется 

нормативным путем. 

 

 

 


